
Storgatan 32 och 34 
 
Adresserna avser här en fabriksbyggnad som revs och ersattes med ett senare hus, som i sin 
tur revs 1973 för att ge plats för ICA:s livsmedelsbutik. Storgatan 34 återanvänds till 
lägenheter i huset som stod färdigt 2021 med Svedala bibliotek på bottenvåningen. Adressen 
Storgatan 32 används inte. 
 
Det första huset på tomten liknade en fabriksbyggnad. Här lär ha funnits ett färgeri. 
 
Nästa hus kallades Ungers Hus. Det bestod av fyra affärslokaler. 
 
I den första affären, längst till vänster, hade skräddare Ekström sitt skrädderi. 
 
I den andra affärslokalen startade Tvålhuset Resia sin rörelse. De flyttade sedan till 
Storgatan 28. 
 
Sedan öppnade Ludvig Persson sin blomsterhandel här. 
 
I den tredje affärslokalen fanns Qvicks fiskaffär. 
 
Den övertogs sedan av Kerstin Eriksson. 
 
Hon i sin tur överlät den till Elsa Jönsson (gift med Göte Jönsson). 
 
I den fjärde affären, längst till höger, hade P. O. C. Unger sin rörelse. I 1904 års kalender 
står ”Ungers färgeri, ullspinneri, garn med mera”. 
 
Efter Unger kom så Java Kaffeimport hit. De hade tidigare haft sin affär på Storgatan 38. 
1932 står A. Persson som innehavare. 
 
Efter kaffeaffären blev det Göte Jönsson som hade radio-, TV- och cykelaffär här.  
 
När skräddare Ekström dog, så ville Göte Jönsson skaffa större plats för sin rörelse. Då 
flyttade han över i de två första affärslokalerna, samtidigt som Ludvig Perssons 
Blomsterhandel flyttade in i den fjärde lokalen. 
 
Ludvig Persson flyttade sedermera till Storgatan 40 och Göte Jönsson fick alla 
affärslokalerna. 
 
På andra våningen fanns Privathotellet, med resanderum på tredje våningen. Det innehades 
omkring 1926-1930 av Ida Ahlgren. 
 
Tandläkare Senta Nilsson (Lundh) hade sin tandläkarmottagning på andra våningen innan hon 
flyttade till Marknadstorget 23. 
 
Unger sålde sedan huset till Göte Jönsson, som ägde det tills det revs 1973, samtidigt med 
Storgatan 30. 
 



Efter att husen på Storgatan 30, 32 och 34 rivits 1973, så byggde ICA här en livsmedelsbutik 
som öppnade den 27 november 1974. Ingången till varuhuset var nära hörnet mot Nygatan där 
kemikalieaffären legat och adressen blev Storgatan 30. 32 och 34 utgick därmed. 
 
ICA Karlssons flyttade till nybyggt varuhus i format Kvantum på Ågatan i september 2012. 
Varuhuset på Storgatan revs några år senare och tomten stod länge öde i väntan på utredning 
av markens beskaffenhet och projektering av nybyggnad. 
 
En ny byggnad med bibliotek och bostäder stod färdig sommaren 2021 och biblioteket 
öppnade i oktober på gatuplanet efter flyttning från Storgatan 27 mittemot. Bibliotekets adress 
är Storgatan 30, bostäderna i våningarna ovanför med ingångar på baksidan har numren 34, 
36 och 38. Byggnaderna fick Svedala kommuns Arkitekturpris 2023. De ritades av Open 
Studio arkitekter och byggdes av Nimab Entreprenad AB. Svedalahem är fastighetsägare. 
 
 


